



Tlf.: 89 22 30 00
silkeborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Papirfabrikken 34
DK-8600 Silkeborg
CVR-nr. 20 22 26 70

JEMA AGRO A/S
KLØSERVEJEN 2, SAHL, 8850 BJERRINGBRO
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 11. marts 2024

Eskild Lyngholm

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	JEMA Agro A/S Kløservejen 2 Sahl 8850 Bjerringbro
	CVR-nr.: 34 47 22 11 Stiftet: 26. november 1971 Kommune: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Eskild Lyngholm, formand Axel Lundgaard Pedersen Jens-Peter Lundgaard
Direktion	Jens-Peter Lundgaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg
Pengeinstitut	Nykredit Bank A/S Holstebrovej 2 8800 Viborg
Advokat	Plougmann Vingtoft a/s Strandvejen 70 2900 Hellerup

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af produktion og salg af transportløsninger til kornindustri og landbrug samt produktion, design og salg af stålprodukter til uderum.

Selskabets produkter afsættes globalt.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse viser et overskud på 2.210 tkr. før skat og et overskud på 1.710 tkr. efter skat. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		17.013.451	16.340.115
Personaleomkostninger.....	1	-12.582.255	-14.423.838
Af- og nedskrivninger.....		-1.624.996	-1.416.819
DRIFTSRESULTAT		2.806.200	499.458
Andre finansielle indtægter.....	2	10.275	21.021
Øvrige finansielle omkostninger.....	3	-606.814	-454.941
RESULTAT FØR SKAT		2.209.661	65.538
Skat af årets resultat.....	4	-499.354	-19.982
ÅRETS RESULTAT		1.710.307	45.556
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.000.000	0
Overført resultat.....		710.307	45.556
I ALT		1.710.307	45.556

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		124.900	74.625
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	124.900	74.625
Grunde og bygninger.....		11.143.027	11.877.702
Produktionsanlæg og maskiner.....		672.842	950.604
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.730.669	1.844.084
Materielle anlægsaktiver.....	6	13.546.538	14.672.390
ANLÆGSAKTIVER.....		13.671.438	14.747.015
Råvarer og hjælpematerialer.....		4.150.271	5.613.459
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		13.492.923	14.121.438
Varebeholdninger.....		17.643.194	19.734.897
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.680.252	1.408.770
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		909.100	463.102
Andre tilgodehavender.....		439.874	88.000
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	26.646
Periodeafgrænsningsposter.....		1.089.494	645.953
Tilgodehavender.....		4.118.720	2.632.471
Likvide beholdninger.....		9.977	33.152
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		21.771.891	22.400.520
AKTIVER.....		35.443.329	37.147.535

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger.....		1.868.130	1.992.672
Overført overskud.....		10.933.448	10.098.599
Forslag til udbytte.....		1.000.000	0
EGENKAPITAL.....		14.301.578	12.591.271
Hensættelse til udskudt skat.....		1.812.000	1.925.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.812.000	1.925.000
Gæld til realkreditinstitutter.....		5.634.682	5.980.345
Feriepengeindefrysning.....		491.483	474.863
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	6.126.165	6.455.208
Gæld til realkreditinstitutter.....		345.662	343.776
Gæld til pengeinstitutter.....		5.941.573	8.327.404
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.484.186	1.819.181
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		3.398.595	4.285.223
Selskabsskat.....		612.354	3.628
Anden gæld.....		1.373.559	1.379.537
Periodeafgrænsningsposter.....		47.657	17.307
Kortfristede gældsforpligtelser.....		13.203.586	16.176.056
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		19.329.751	22.631.264
PASSIVER.....		35.443.329	37.147.535
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	500.000	1.992.672	10.098.599	0	12.591.271
Forslag til resultatdisponering.....			710.307	1.000.000	1.710.307
Overførsler					
Ned- og afskrivninger.....		-124.542	124.542		0
Egenkapital 31. december 2023.....	500.000	1.868.130	10.933.448	1.000.000	14.301.578

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	26	31	
Løn og gager.....	11.170.244	12.841.603	
Pensioner.....	948.001	1.046.242	
Andre omkostninger til social sikring.....	311.565	427.524	
Andre personaleomkostninger.....	152.445	108.469	
	12.582.255	14.423.838	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	6.552	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	10.275	14.469	
	10.275	21.021	
Øvrige finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	138.827	78.707	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	467.987	376.234	
	606.814	454.941	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	612.354	-23.018	
Regulering af udskudt skat.....	-113.000	43.000	
	499.354	19.982	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2023.....		74.625	
Tilgang.....		75.150	
Kostpris 31. december 2023.....		149.775	
Årets afskrivninger.....		24.875	
Afskrivninger 31. december 2023.....		24.875	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		124.900	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				6
	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....	23.427.148	4.944.576	6.085.985	
Tilgang.....	0	275.962	398.306	
Afgang.....	0	-315.000	0	
Kostpris 31. december 2023.....	23.427.148	4.905.538	6.484.291	
Op skrivninger 1. januar 2023.....	3.512.723	0	0	
Op skrivninger 31. december 2023.....	3.512.723	0	0	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	15.062.169	3.993.971	4.241.901	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-203.194	0	
Årets afskrivninger	734.675	441.919	511.721	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	15.796.844	4.232.696	4.753.622	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	11.143.027	672.842	1.730.669	
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....	8.747.989			
Langfristede gældsforpligtelser				7
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	5.980.344	345.662	4.232.958	6.324.121
Feriepengeindefrysning.....	491.483	0	0	474.863
	6.471.827	345.662	4.232.958	6.798.984
Eventualposter mv. Eventualforpligtelser				8
Selskabet har indgået leasingaftaler med en samlet årlig ydelse på 1.419 tkr. og en samlet leasingydelse på 10.877 tkr. i den resterende del af løbetiden.				
Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for JEMA Lift A/S' bankengagement.				
Hæftelse i sambeskatningen				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for JP Holding, Sahl ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.				

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut 5.980 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi på statusdagen udgør 11.143 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 4.000 tkr., der giver pant i grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Ejerpantebrevene på i alt 4.000 tkr. er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for bankgæld på 5.942 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 tkr. overfor selskabets pengeinstitut Nykredit. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, lagerbeholdning, driftsmateriel og produktionsanlæg, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 21.727 tkr.
